
Contacto

Teléfono +034 915508403
Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00278 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tribunal Constitucional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Evaluación de factores psicosociales

Evaluación de factores psicosocialesDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.469,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.520 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

NOVOTEC CONSULTORES, S.A.

http://www.tribunalconstitucional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49MJF6rzXWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
mesacontratacion@tribunalconstitucional.es

Dirección Postal

Domenico Scarlatti, 6
(28003) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A78068202
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Campezo, nr.1-Edif. 3,3 P.E. Las Mercedes
(28022) Madrid España

Contacto

Teléfono 912107900
Correo Electrónico jose.arias@novotec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.469,2 EUR.

Motivación

Motivación Siendo necesaria la contratación de los trabajos de realización de una evaluación de factores psicosociales al
personal del Tribunal Constitucional, se inició este expediente y se solicitó presupuesto a la empresa NOVOTEC
CONSULTORES, S.A, adjudicataria del contrato del servicio de prevención ajeno, debido a la protección de datos ya que
se van a realizar encuestas con temas sensibles. El presupuesto se considera conforme y ajustado a los requisitos
exigidos. Por tanto, se propone la adjudicación de los trabajos de evaluación de factores psicosociales a la mencionada
empresa por importe de 5.469,20 euros, IVA incluido.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Constitucional
Sitio Web http://www.tribunalconstitucional.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 23:59

http://www.tribunalconstitucional.es/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfQfxA4pxwpeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013491155 |  2024-000630169 | Mon, 10 Jun 2024 09:41:35:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100239944149779429623410442704733086162 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfQfxA4pxwpeKgd8LfVV9g%3D%3D

